Motoreinheiten MTR-DCI, intelligente Stellmotoren
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motoreinheiten MTR-DCI, intelligente Stellmotoren
Merkmale
Allgemeines
Die Motoreinheit MTR-DCI ist ein
innovativer Motor für Positionier-
aufgaben mit integrierter

2008/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motoreinheiten MTR-DCI, intelligente Stellmotoren
Typenschlüssel
MTR – DCI – 42 S – VC SC – E G7 – H2 IO
Typ
MTR Motor
Motorart
Baugröße
Drehmomentenklasse
S Standard
Nennspannung
VC 24 V DC
VD 48 V DC
Steckertechnik
SC Steckerabgang gerade
Messsystem
E Encoder
Getriebeübersetzung
G7 7:1
G14 14:1
G22 22:1
Parametrierschnittstelle
R2 RS232
H2 RS232 und Bedienfeld
Elektrische Anschlusstechnik
IO I/O-Anschaltung
CO CANopen-Anschaltung
PB Profibus-Anschaltung
DN DeviceNet-Anschaltung
-V- Neu
Feldbus CO, PB, DN
Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motoreinheiten MTR-DCI, intelligente Stellmotoren
Datenblatt
-N- Baugröße
32 … 62
-P- Nennspannung
24, 48 V DC
Feldbusanschaltungen
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 32 42 52 62
Rotorlagegeber optischer Encoder
Anzahl der Inkremente/Umdrehung 300 (1 200)1) 500 (2 000)1)
Betriebsart Controller PWM-MOSFET-Leistungsendstufe
Displayauflösung 128 x 64 Pixel
Befestigungsart anschraubbar oder geklemmt am Getriebeflansch
Getriebeart Planetengetriebe
Getriebeübersetzung G7 6,75 (7:1); 1-stufigg
G14 13,73 (14:1); 2-stufig
G22 – 22,21 (22:1); 2-stufig
1) Interne 4-fach Auswertung
Elektrische Daten – Motor